PAGE
2

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КАНДАЛАКШСКИЙ  РАЙОН
от 31.12.2019

                     № 1890
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кандалакшский район от 01.08.2013 г. № 1594
«О размерах и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»
(в редакции  от 25.12.2018  № 1761)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 12.07.2011 № 1372-01-ЗМО (ред. от 08.10.2015) «О плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», постановлением Правительства Мурманской области от 18.12.2019 № 593-ПП «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в Мурманской области на 2020 год», в связи с ростом цен и тарифов на товары и услуги
           п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кандалакшский район от 01.08.2013 № 1594 «О размерах и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях,   осуществляющих    образовательную    деятельность» (в редакции от 25.12.2018  № 1761) (далее – постановление) следующие  изменения:
1.1. пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Установить с 1 января 2020 года размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, - 137 рублей в день;

- в детском саду общеразвивающего вида с бассейном: группы детей раннего возраста – 137 рублей в день, остальные группы – 142 рубля  в день»
   2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кандалакшский район.
3. Постановление вступает в силу с 01 января  2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Агаеву И.А., начальника Управления образования администрации муниципального образования Кандалакшский район.

Глава администрации

муниципального образования

                                     Я.И.Шалагин